

Skovdyrkerforeningen Nord- Østjylland

Marsvej 3, Paderup, 8960 Randers SØ
CVR-nr. 35 50 41 17

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.10.16

Peter Mouritzen
Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 14
Noter	15 - 17

Foreningen

Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland
Marsvej 3, Paderup
8960 Randers SØ
Telefon: 86 44 73 17
Telefax: 86 44 81 87
E-mail: sno@skovdyrkerne.dk
Hjemsted: Randers
CVR-nr.: 35 50 41 17

Bestyrelse

Finn Korgaard, formand
Bo Michael Ravn, næstformand
Niels Andreasen
Frode Mogensen
Flemming Johnsen
Morten Glenthøj
Rene Tøttrup Klith

Direktion

Skovrider Jakob Svendsen-Tune

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 13. september 2016

Direktionen

Skovrider Jakob Svendsen-Tune

Bestyrelsen

Finn Korgaard
Formand

Bo Michael Ravn
Næstformand

Niels Andreasen

Frode Mogensen

Flemming Johnsen

Morten Glenthøj

Rene Tøttrup Klith

Til medlemmerne i Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Skovdyrkerforeningen Nord-Østjylland for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for foreningens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 13. september 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Henrik Bjørn
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Foreningens hovedaktiviteter består i overfor foreningens medlemmer at:

- rådgive vedrørende drift af alle former for beplantninger, herunder bl.a. skov- og pyntegrøntsarealer
- rådgive om ejendommenes jagt- og naturmæssige værdier og herlighedsværdier i øvrigt, herunder udarbejdelse af grønne driftsplaner
- udføre entreprisopgaver i tilknytning til disse arealer
- sælge medlemmernes produkter som råtræ, flis, klippegrønt og juletræer
- levere planter, kemi, gødning og andre materialer til brug for driften af de nævnte arealer.

Udviklingen i foreningens økonomiske aktiviteter og forhold

Årets omsætning ligger ca. 12 mio. DKK under budget. Dette skyldes blandt andet igangværende arbejde og et generelt lavere aktivitetsniveau. Årets resultat ligger knap 1,5 mio. DKK under budget.

En stor årsag til dette var en dårlig juletræssæson, hvor resultatet ligger godt DKK 700.000 under budget. Vi oplevede fra start stor tilbageholdenhed fra opkøberne pga. fortsat stort udbud. Til forskel fra tidligere år blev der næsten ikke solgt træer i slutningen af sæsonen. Der blev solgt ca. 60.000 træer mindre end budgetteret, hvilket er 40% under budget, og laveste mængde i nyere tid.

Klippegrøntssæsonen gik godt. Resultatet endte godt DKK 100.000 over budget. Der er især optimisme på nobilisklip, hvor vi i slutningen af sæsonen så en lille prisstigning.

Der er i årets løb blevet skovet en del løvtræ. Aktivitetsniveauet er det højeste i flere år. Resultatet er dog endt en smule under budget.

Der har været et lavere aktivitetsniveau på skovningen af nåltræ end budgetteret. Dette afspejler den generelle situation i skovene, hvor der inden årets start var ryddet op efter de sidste mindre storme.

Det har været endnu et år med høj vækst på forretningsområdet flis. Mængden og indtjening landede lige omkring budgettet.

Handel med planter og materialer landede noget over budget. Der er en generel nedgang i handel med planter til juletræer. Der er blevet plantet et stort skovrejsningsprojekt, som har påvirket positivt.

På grund af det lavere aktivitetsniveau på flere områder er omsætningen på entreprisområdet faldet. Hvis der tages højde for de igangværende arbejder ligger omsætningen ca. 2 mio. DKK under budget.

Foreningen har flere igangværende læhegnsprojekter, hvor den samlede indtjening er lav. På grund af hensættelser til fremtidige arbejder påvirker dette årets resultat negativt med godt DKK 100.000.

Der er i årets løb blevet ansat ny skovrider.

Administrationsomkostningerne har været noget lavere end budgetteret, blandt andet fordi der er en medarbejder mindre.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	Bruttofortjeneste	5.377.982	7.012.114
1	Personaleomkostninger	-6.136.991	-6.345.875
	Resultat før af- og nedskrivninger	-759.009	666.239
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.501	-86.172
	Resultat af primær drift	-876.510	580.067
	Andre finansielle indtægter	15.699	18.947
	Andre finansielle omkostninger	-84.423	-73.285
	Finansielle poster i alt	-68.724	-54.338
	Resultat før skat	-945.234	525.729
	Skat af årets resultat	-29.002	-32.654
	Årets resultat	-974.236	493.075

AKTIVER		30.06.16	30.06.15
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	845.696	534.381
	Materielle anlægsaktiver i alt	845.696	534.381
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	463.250	463.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	463.250	463.250
	Anlægsaktiver i alt	1.308.946	997.631
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	569.277	640.664
	Varebeholdninger i alt	569.277	640.664
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.045.712	13.270.105
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	808.600	0
	Andre tilgodehavender	65.239	65.000
	Periodeafgrænsningsposter	134.116	27.586
	Tilgodehavender i alt	17.053.667	13.362.691
	Omsætningsaktiver i alt	17.622.944	14.003.355
	Aktiver i alt	18.931.890	15.000.986

PASSIVER		30.06.16	30.06.15
		DKK	DKK
Note			
	Overført resultat	4.330.577	5.304.813
4	Egenkapital i alt	4.330.577	5.304.813
	Gæld til kreditinstitutter	5.066.410	3.923.953
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.356.002	3.608.582
	Foreningsskat	12.513	10.437
	Anden gæld	2.166.388	2.153.201
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.601.313	9.696.173
	Gældsforpligtelser i alt	14.601.313	9.696.173
	Passiver i alt	18.931.890	15.000.986

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For foreningen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
--	----------------	----------------

1. Personaleomkostninger

Lønninger	5.345.100	5.509.023
Pensioner	791.891	836.852
I alt	6.136.991	6.345.875

	30.06.16 DKK	30.06.15 DKK
--	-----------------	-----------------

2. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.15	463.250	442.357
Tilgang i året	0	20.893
Kostpris pr. 30.06.16	463.250	463.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	463.250	463.250

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel
Green Product A/S, Ry	14%
Danish Forestry Extension A/S, Frederiksberg	15%

30.06.16	30.06.15
DKK	DKK

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	808.600	0
---	---------	---

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Overført resultat
-------------	----------------------

Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15

Saldo pr. 01.07.14	4.811.738
Forslag til resultatdisponering	493.075
Saldo pr. 30.06.15	5.304.813

Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16

Saldo pr. 01.07.15	5.304.813
Forslag til resultatdisponering	-974.236
Saldo pr. 30.06.16	4.330.577

5. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstituttet er stillet virksomhedspant med t.DKK 2.000.

	30.06.16	30.06.15
	DKK	DKK

6. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelser:

Næste år	148.740	148.740
2 - 5 år	61.380	169.440
Efter 5 år	0	5.175

I alt	210.120	323.355
-------	---------	---------
